3、共同对外投资的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□适用 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、与存在关联关系的财务公司的往来情况

□适用 不适用

公司与存在关联关系的财务公司、公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用 不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

7、其他重大关联交易

□适用 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

金三江（肇庆）硅材料股份有限公司 2023 年半年度报告全文

25

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

适用 □不适用

租赁情况说明

序号 承租方 出租方 租赁地点
租赁面积

（㎡）
用途 租赁期限 房产证号

是否办

理租赁

备案

1
飞雪

材料

广州泓桥科

技园管理有

限公司

广州市黄埔区茅岗村坑田大街 32

号鱼珠智谷 E-PARK 创意园 A10

号物业

940 办公
2022-07-01 至

2024-06-30

穗集地证字第

0120769 号
是

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□适用 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、日常经营重大合同

单位：元

合同订立

公司方名

称

合同订立

对方名称

合同总金

额

合同履行

的进度

本期确认

的销售收

入金额

累计确认

的销售收

入金额

应收账款

回款情况

影响重大

合同履行

的各项条

件是否发

生重大变

化

是否存在

合同无法

履行的重

大风险

不适用

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

金三江（肇庆）硅材料股份有限公司 2023 年半年度报告全文

26

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

金三江（肇庆）硅材料股份有限公司 2023 年半年度报告全文

27

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
87,116,277 71.61% 78,404,650 -431,490 77,973,160 165,089,437 71.42%

1、国家持

股
0.00% 0 0 0.00%

2、国有法

人持股
0.00% 0 0 0.00%

3、其他内

资持股
87,116,277 71.61% 78,404,650 -431,490 77,973,160 165,089,437 71.42%

其中：境

内法人持股
69,754,458 57.34% 62,779,013 62,779,013 132,533,471 57.34%

境内自然

人持股
17,361,819 14.27% 15,625,637 -431,490 15,194,147 32,555,966 14.08%

4、外资持

股
0.00% 0 0 0.00%

其中：境

外法人持股
0.00% 0 0 0.00%

境外自然

人持股
0.00% 0 0 0.00%

二、无限售条

件股份
34,543,723 28.39% 31,089,350 431,490 31,520,840 66,064,563 28.58%

1、人民币

普通股
34,543,723 28.39% 31,089,350 431,490 31,520,840 66,064,563 28.58%

2、境内上

市的外资股
0.00% 0 0 0.00%

3、境外上

市的外资股
0.00% 0 0 0.00%

4、其他 0.00% 0 0 0.00%

三、股份总数 121,660,000
100.00

%

109,494,00

0

109,494,00

0
231,154,000

100.00

%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、公司于 2023 年 3 月 1 日召开 2022 年年度股东大会，审议通过《关于 2022 年度利润分配方案及资本公积转增股

本预案的议案》，同意公司以截至 2022 年 12 月 31 日公司总股本 121,660,000 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金

股利 3元（含税），派发现金红利 36,498,000 元(含税),不送红股，向全体股东每 10 股以资本公积金转增 9股，合计转

金三江（肇庆）硅材料股份有限公司 2023 年半年度报告全文

28

增 109,494,000 股，转增后公司总股本 231,154,000 股，除权除息日是 2023 年 3 月 14日。公司于 2023 年 3 月 7日发布

《2022 年年度权益分派实施公告》，（公告编码：2023-023）；

2、公司原董事许俊华先生持有的高管锁定股份已于 2023 年 5 月 9日解除限售。

股份变动的批准情况